
(単位：円）
科　　　　　　　　　目 当年度 前年度 増減

Ⅰ 一般正味財産増減の部
    １． 経常増減の部
      (１) 経常収益
        ①基本財産運用益
            　基本財産受取利息 400 1,200 ▲800 
         　 基本財産運用益計 400 1,200 ▲800 
        ②特定資産運用益
           　 特定資産受取利息 139 529 ▲390 
        　  特定資産運用益計 139 529 ▲390 
        ③受取会費
            　賛助会費 380,000 370,000 10,000
          　受取会費計 380,000 370,000 10,000
        ④事業収益
            　アワビ種苗生産事業 63,523,900 48,813,600 14,710,300
          　  ヒラメ種苗飼育事業 4,812,000 1,118,308 3,693,692
          　  ホシガレイ種苗飼育事業 688,000 0 688,000
           　 トリガイ種苗生産事業 1,540,000 1,000,000 540,000
            　担い手確保育成事業 5,341,600 3,677,300 1,664,300
            　さけ種苗生産関連調査事業 2,858,628 2,420,920 437,708
            　宮城県さけます増殖協会事務受託 7,498,875 7,499,452 ▲577 
            　漁船漁業振興協議会事務受託 100,000 100,000 0
           　 ホシガレイ種苗飼育管理事業 0 2,080,597 ▲2,080,597 
          　  ホシガレイ種苗生産技術実証試験事業 0 1,687,954 ▲1,687,954 
          　事業収益計 86,363,003 68,398,131 17,964,872
        ⑤受取補助金等
           　 受取国庫補助金 0 420,000 ▲420,000 
            　受取地方公共団体補助金 0 1,791,022 ▲1,791,022 
           　 受取民間補助金 475,703 524,219 ▲48,516 
           　 受取補助金等振替額 361,740 0 361,740
          　受取補助金等計 837,443 2,735,241 ▲1,897,798 
        ⑥受取負担金
          　  ヒラメ水揚げ協力金 29,914,480 20,394,679 9,519,801
            　受取負担金 960,000 960,000 0
         　 受取負担金計 30,874,480 21,354,679 9,519,801
        ⑦受取寄附金
            　受取寄附金 70,313 80,000 ▲9,687 
         　 受取寄附金計 70,313 80,000 ▲9,687 
        ⑧雑収益
            　受取利息 604 633 ▲29 
            　雑収益 22,694 420,630 ▲397,936 
          　雑収益計 23,298 421,263 ▲397,965 
          　経常収益計 118,549,076 93,361,043 25,188,033
      (２) 経常費用
        事業費
            役員報酬 4,435,200 3,829,320 605,880
            一般職員給与 28,763,867 29,712,472 ▲948,605 
            短期職員給与 13,922,615 14,668,066 ▲745,451 
            福利厚生費 149,395 141,111 8,284
            旅費交通費 417,763 417,811 ▲48 
            通信運搬費 1,400,638 1,239,916 160,722
            消耗什器備品費 962,218 730,271 231,947
            消耗品費 1,162,716 2,083,151 ▲920,435 
            維持修繕費 1,358,940 292,618 1,066,322
            印刷製本費 536,800 989,615 ▲452,815 
            燃料費 10,224,622 5,310,647 4,913,975
            光熱水料費 467,959 1,310,491 ▲842,532 

正味財産増減計算書
2022年4月1日から 2023年3月31日まで

公益財団法人　宮城県水産振興協会



(単位：円）
科　　　　　　　　　目 当年度 前年度 増減

正味財産増減計算書
2022年4月1日から 2023年3月31日まで

公益財団法人　宮城県水産振興協会

            賃借料 194,923 286,877 ▲91,954 
            保険料 173,357 116,928 56,429
            支払手数料 43,943 383,032 ▲339,089 
            諸謝金 98,000 497,450 ▲399,450 
            助成金支出 0 1,664,165 ▲1,664,165 
            租税公課 1,466,258 4,167,945 ▲2,701,687 
            雑費 120,229 138,330 ▲18,101 
            種苗購入費 17,998,457 35,684,706 ▲17,686,249 
            飼料・薬品代 2,459,695 3,304,272 ▲844,577 
            資材購入費 337,641 462,161 ▲124,520 
            減価償却費 3,137,308 2,194,322 942,986
            法定福利費 8,121,817 8,043,963 77,854
            研修費 0 705,413 ▲705,413 
          事業費計 97,954,361 118,375,053 ▲20,420,692 
        管理費
            役員報酬 690,000 495,080 194,920
            一般職員給与 3,195,985 1,896,543 1,299,442
            福利厚生費 46,745 6,934 39,811
            会議費 53,108 28,599 24,509
            旅費交通費 65,731 46,723 19,008
            通信運搬費 25,090 23,581 1,509
            消耗什器備品費 9,493 3,663 5,830
            消耗品費 124,819 24,775 100,044
            維持修繕費 76,912 133,821 ▲56,909 
            燃料費 5,057 5,152 ▲95 
            光熱水料費 14,555 8,095 6,460
            賃借料 5,359 7,075 ▲1,716 
            保険料 7,223 3,618 3,605
            支払手数料 6,217 8,128 ▲1,911 
            諸謝金 385,000 11,550 373,450
            租税公課 62,092 130,155 ▲68,063 
            負担金 52,000 52,000 0
            雑費 4,659 2,856 1,803
            退職給付費用 480,000 884,000 ▲404,000 
            減価償却費 68,537 77,217 ▲8,680 
            法定福利費 338,409 248,786 89,623
            研修費 0 1,427 ▲1,427 
            飼料・薬品代 207 0 207
          管理費計 5,717,198 4,099,778 1,617,420
          経常費用計 103,671,559 122,474,831 ▲18,803,272 
            評価損益等調整前当期経常増減額 14,877,517 ▲29,113,788 43,991,305
          評価損益等計 0 0 0
            当期経常増減額 14,877,517 ▲29,113,788 43,991,305
    ２． 経常外増減の部
      (１) 経常外収益
        固定資産売却益
            車両運搬具売却益 0 19,275 ▲19,275 
          固定資産売却益計 0 19,275 ▲19,275 
        雑収益
            雑収益 0 100,000 ▲100,000 
          雑収益計 0 100,000 ▲100,000 
          経常外収益計 0 119,275 ▲119,275 
      (２) 経常外費用
          経常外費用計 0 0 0
            当期経常外増減額 0 119,275 ▲119,275 
            税引前当期一般正味財産増減額 14,877,517 ▲28,994,513 43,872,030
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            当期一般正味財産増減額 14,877,517 ▲28,994,513 43,872,030
            一般正味財産期首残高 392,107,944 421,102,457 ▲28,994,513 
            一般正味財産期末残高 406,985,461 392,107,944 14,877,517
Ⅱ 指定正味財産増減の部
        ①受取補助金等
            　受取地方公共団体補助金 17,363,500 0 17,363,500
         　 受取補助金等計 17,363,500 0 17,363,500
        ②受取寄付金
            　受取寄付金 100,000 100,000 0
          受取寄付金計 100,000 100,000 0
        ③一般正味財産への振替額
            　一般正味財産への振替額 ▲361,740 0 ▲361,740 
          　一般正味財産への振替額計 ▲361,740 0 ▲361,740 
            当期指定正味財産増減額 17,101,760 100,000 17,001,760
            指定正味財産期首残高 5,500,000 5,400,000 100,000
            指定正味財産期末残高 22,601,760 5,500,000 17,101,760
Ⅲ 正味財産期末残高 429,587,221 397,607,944 31,979,277



(単位：円）
科　　　　　　　　　目 法人会計 合計

Ⅰ 一般正味財産増減の部
    １． 経常増減の部
      (１) 経常収益
        基本財産運用益
            基本財産受取利息 400 0 0 400
          基本財産運用益計 400 0 0 400
        特定資産運用益
            特定資産受取利息 139 0 0 139
          特定資産運用益計 139 0 0 139
        受取会費
            賛助会費 380,000 0 0 380,000
          受取会費計 380,000 0 0 380,000
        事業収益
            アワビ種苗生産事業 63,523,900 0 0 63,523,900
            ヒラメ種苗飼育事業 4,812,000 0 0 4,812,000
            ホシガレイ種苗飼育事業 688,000 0 0 688,000
            トリガイ種苗生産事業 1,540,000 0 0 1,540,000
            担い手確保育成事業 5,341,600 0 0 5,341,600
            さけ種苗生産関連調査事業 2,858,628 0 0 2,858,628
            宮城県さけます増殖協会事務受託 0 7,498,875 0 7,498,875
            漁船漁業振興協議会事務受託 0 100,000 0 100,000
          事業収益計 78,764,128 7,598,875 0 86,363,003
        受取補助金等
            受取民間補助金 475,703 0 0 475,703
            受取補助金等振替額 361,740 0 0 361,740
          受取補助金等計 837,443 0 0 837,443
        受取負担金
            ヒラメ水揚げ協力金 24,197,282 0 5,717,198 29,914,480
            受取負担金 960,000 0 0 960,000
          受取負担金計 25,157,282 0 5,717,198 30,874,480
        受取寄附金
            受取寄附金 70,313 0 0 70,313
          受取寄附金計 70,313 0 0 70,313
        雑収益
            受取利息 604 0 0 604
            雑収益 22,694 0 0 22,694
          雑収益計 23,298 0 0 23,298
          経常収益計 105,233,003 7,598,875 5,717,198 118,549,076
      (２) 経常費用
        事業費
            役員報酬 3,942,400 492,800 0 4,435,200
            一般職員給与 23,650,291 5,113,576 0 28,763,867
            短期職員給与 13,922,615 0 0 13,922,615
            福利厚生費 125,340 24,055 0 149,395
            旅費交通費 400,491 17,272 0 417,763
            通信運搬費 1,358,802 41,836 0 1,400,638
            消耗什器備品費 943,230 18,988 0 962,218
            消耗品費 1,132,492 30,224 0 1,162,716
            維持修繕費 1,358,676 264 0 1,358,940
            印刷製本費 536,800 0 0 536,800
            燃料費 10,214,508 10,114 0 10,224,622
            光熱水料費 438,852 29,107 0 467,959
            賃借料 184,207 10,716 0 194,923
            保険料 158,911 14,446 0 173,357
            支払手数料 43,169 774 0 43,943
            諸謝金 98,000 0 0 98,000
            租税公課 1,340,674 125,584 0 1,466,258
            雑費 110,913 9,316 0 120,229
            種苗購入費 17,998,457 0 0 17,998,457
            飼料・薬品代 2,459,280 415 0 2,459,695

収益事業等会計

公益財団法人　宮城県水産振興協会

正味財産増減計算書内訳表
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公益目的事業会計



(単位：円）
科　　　　　　　　　目 法人会計 合計収益事業等会計

公益財団法人　宮城県水産振興協会
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            資材購入費 337,641 0 0 337,641
            減価償却費 3,018,937 118,371 0 3,137,308
            法定福利費 7,444,999 676,818 0 8,121,817
          事業費計 91,219,685 6,734,676 0 97,954,361
        管理費
            役員報酬 0 0 690,000 690,000
            一般職員給与 0 0 3,195,985 3,195,985
            福利厚生費 0 0 46,745 46,745
            会議費 0 0 53,108 53,108
            旅費交通費 0 0 65,731 65,731
            通信運搬費 0 0 25,090 25,090
            消耗什器備品費 0 0 9,493 9,493
            消耗品費 0 0 124,819 124,819
            維持修繕費 0 0 76,912 76,912
            燃料費 0 0 5,057 5,057
            光熱水料費 0 0 14,555 14,555
            賃借料 0 0 5,359 5,359
            保険料 0 0 7,223 7,223
            支払手数料 0 0 6,217 6,217
            諸謝金 0 0 385,000 385,000
            租税公課 0 0 62,092 62,092
            負担金 0 0 52,000 52,000
            雑費 0 0 4,659 4,659
            退職給付費用 0 0 480,000 480,000
            減価償却費 0 0 68,537 68,537
            法定福利費 0 0 338,409 338,409
            飼料・薬品代 0 0 207 207
          管理費計 0 0 5,717,198 5,717,198
          経常費用計 91,219,685 6,734,676 5,717,198 103,671,559
            評価損益等調整前当期経常増減額 14,013,318 864,199 0 14,877,517
          評価損益等計 0 0 0 0
            当期経常増減額 14,013,318 864,199 0 14,877,517
    ２． 経常外増減の部
      (１) 経常外収益
          経常外収益計 0 0 0 0
      (２) 経常外費用
          経常外費用計 0 0 0 0
            当期経常外増減額 0 0 0 0
            他会計振替前当期一般正味財産増減額 14,013,318 864,199 0 14,877,517
            他会計振替額 235,562 ▲864,199 628,637 0
            税引前当期一般正味財産増減額 14,248,880 0 628,637 14,877,517
            当期一般正味財産増減額 14,248,880 0 628,637 14,877,517
            一般正味財産期首残高 360,536,359 0 31,571,585 392,107,944
            一般正味財産期末残高 374,785,239 0 32,200,222 406,985,461
Ⅱ 指定正味財産増減の部
        受取補助金等
            受取地方公共団体補助金 17,363,500 0 0 17,363,500
          受取補助金等計 17,363,500 0 0 17,363,500
        受取寄付金
            受取寄付金 100,000 0 0 100,000
          受取寄付金計 100,000 0 0 100,000
        一般正味財産への振替額
            一般正味財産への振替額 ▲361,740 0 0 ▲361,740 
          一般正味財産への振替額計 ▲361,740 0 0 ▲361,740 
            当期指定正味財産増減額 17,101,760 0 0 17,101,760
            指定正味財産期首残高 5,500,000 0 0 5,500,000
            指定正味財産期末残高 22,601,760 0 0 22,601,760
Ⅲ 正味財産期末残高 397,386,999 0 32,200,222 429,587,221


